Anno DCCCCLXXXI 3, Stephanus Romanae ecclesiae praesidet. Otto impe-
rator Apuliam et Calabriam, Italiae provincias ad jus regni Graecorum ap-
pendentes, transferre ad imperium Romanorum conatur, maxime propter 
affinijatem, quam per uxorem suam Theophaniam cum imperatore Graeco-
rum habebat . Hugus, Theophaniae frater, fuit beatus Gregorius, qui fun-
davit monasterium de Porceto juxta Aquisgranum, ubi et sepultus est. 

WIDO XXIII ABBAS. 

Anno DCCCCLXXXII, elevatiosancti Landoaldi sociorumque ejus, a Liudul-
pho, Noviomensi episcopo, in coenobio Gandensi coram infinita populi mul-
titudine solemniter celebrata est, idibus Julii, domino Womaro abbate, qui 
hanc sanctorum elevationem fieri diligentissime procurabat, ibidem tunc 
praesente similiter et Arnuipho Juniore, marchiso Flandriae. Qui Womarus 
abbas Gandensis. coenobii necnon et Blandiniensis, obiit sexto kal. Septem-
bris. Cui Wido levita successit, qui eoclem arino sponte resignavit, etOdwinus 
abbas ordinatur 5. Graeci infensi, quod imperator Otto6  provincias Graeco-
rum invaderet, conducto sibi Sarracenorum auxilio , imperatori bello congre-
diuntur, in quo bello omnes Romanorum copiae usque ad internecionem 
pene deetae suifl. Imperator7  natando evadere nitens a nautis ignorantibus 
cum caTpitur et a quodam eorum, qui negotiator Slavorum erat, agnitus nec 

1 Annal. sancti Bavonis, supra.,pag. 44. 	4 Siai. Gamn. 

TRIELRODE, pag. 80, ubi legendum 980 pro.880. 	5 C/iron. .Johannis de Thielrode, pag. W. 
2 SIGIsB.- GEIIB. 	 . 	

6 SWISS. GEMS. 

3 NuIlus circa hunc annum reperitur papa 	7 I-Iaec narrat MART. FoLoR. verbis ommino 

nomine Stephanus in MART. POL. 	 diversis. 
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proditlis. Per ilium ré delataad imperatricm 'et Theodoricum, Metensium 
episcopum, qui in civitaté l3hosan rei èventum praestolabantur, difficulter 
per Slavum et episcopum liberatur. NaUtis quippe. ad  pecunias pro éo redi-
mendo allatas inhiantibus irnperatôr ascenso equo vix evasit. Omnibus pro 
infortunio reipublicae animo cOnsternatis, sola iniperatrix feminea et graeca 
levitate insultabat eis, quod ab exercitu suae natioths victi Cssent Romani, ac 
per hoc coepit primatibus exosa haberi1. 

Sanctus Edwardus.)  rex Angliae, sica .transfóssüs obiit., pluraque miracula 
secuta sunt. Cui successit frater ejus Egeiredus fihius Etgari et Elfreclae 2 

ODWINUS XXIV ABBAS. 

Vicesimus quartus abbas Gandensis coenobii, postquam Wido XXIII abbas 
resignavit, Odwinus succedens praefuit circiter sedecim annis. 

Anno DCCCCLXXXIII, Otto5  secundus, imperator Romanorum qui socie-
tatem fraternitatis fratrum Gandensis coenobii ohm adeptus fuerat, et ob hoc 
plurima bona dicto monasterio, a malignis injuste direpta, gratanti animo res-
tituerat, et super us privilegia et confirmationes privilegiorum dicto coenobio 
concesserat, Romae4  moritur, taedio et angoreanimi deficiens.; et de impera-
fore substituendo inter primates dissentitur, ahiis fihio ipsius Ottoni imperium 
debericertantibus, aliis odiO imperatricis a fihio ejus .imperium transferre vo-
lentibus ad Henricum ducem, fihium Henrici, .quifuit frater primi Ottonis. Hic 
Hehricus ipsum Ottonem puerum factiose raptum in custod iam tenebat, sect 
principes puerum de. ruanu.Henrici extorquentes in regno sublimant, et re-
gnavit annis.viginti. 

Anno DCCCCLXXXIV, corpus sancti Meclerici abbatis Parisius levatumest. 
Lotharius 5, rex Francorurn, ad invadendarn Lotharingiarn rursus labrans, 
urhem Virdunum et Godefridurn ipsius urbis epiècopum capit. Theodoricus, 
Metensiumepiscopus, obiit. Cui Adelbero, virsanctus et nobilis, filius Fre-
derici ducis, successit. 

Anno DCCCCLXXXV, reliquiae 6  sanctorum Pancratii et Barbarae cum 

Hucusque Siciss. GEIIB. 
2 C/iron. Sineon. Dune/rn. bc. cit. pag. 19. 

Ibidein, 11 aduiphi de Diceto, pag. 49-60. Ibictem, 
Rogrde Iloveden, pag. 47. 

3 Anna/es sancti Bavonis, supra pag. 44. 

4 SIGISB. GEEB. 

Idem. 
6 Anna/es sancti Bavonis, supra ,. pag. 44. 

- Johannes de TIHELRODE, pag. 80, ubi legen-
durn 986 pro 88. 
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plurimis sanctorum reliquiis d'e urbe Roma per venerabilem Eremboldum 
tune monachum sed postea abbàtem, ad coenobium Gandense sunt delatae. 
Eoclem anno, inchôatum est in majori excellentia niajus aedilicium ecclesiae 
et chori Gandensis coenobii, die kalendarum Aprilis sub Odwino abbate. 

Lotharius I , rex Francorum, videns Ottonem imperatorem virtute militum 
suorurn proficere urbem Virdunum et Godefridum comitern reddidit. Piratae 
Angliam infestant. Corpus sancti Yvonis, longo tempore incognitum revelatur: 

Anno DCCCCLXXXVI, Lotharius, rex Francorum, moritur. Cui successit 

Ludovicus fihius ejus anno uno. 
Ege1redus 1, rex Anglorum, duxit uxorem Emmam, fihiam Richardi ducis 

Normanniae, cx qua genuiL Edwardum III, qui postea regnavit in Ang1ia 
Anno DCCCCLXXXYII, Ludovico Francorum rege mortuo , Francis ret- 

gnum transferre volentibus ad Karolum ducem, fratrem Lotharii regis, dum 
illé rem ad consilium defert, regnüm Francorum usurpat Hugo, filius Hugoñis 
Parisiensis ex 1-ladvide , sorore primi Ottonis imperatoris, et regnavit annis 
novem. Et sic in isto cessavit progenies Karoli Mágni. 

Anne DCCCCLXXXY11I Arnuiphus Junior, comes Flandriae nepos Magni 
Arnuiphi, obiit et in Blandinio sepelitur. Cui successit Balduinus Barbatus 

fihius ejus 4.  Sanctñs IJunstannus, Cantuarierisis episcopus, migravit. - Inun-

datio 5  aquarum frequens et ultra solitum ac diutinà. Aestas póstea ferventis-
sima ac pluribus perniciosa, unde et, fruges rninoratae sunt. Karolus, dux 
Francorum, cx paterna et avita succèssiorle sibi debitum contra Hugoném 
regem suum nepotem repetit, eumque bello perurgens Lauclunum urbem 
capit. Hugo rex Karolum in Lauduno.obsidet, sed seçundo obsidionis mense 
obsessi prosilientes castra obsidentium incehderunt, et ipse rex Hugo, pluri-
mis suorum interemptis, turpiter fugiens vix evasit. Balduinus Barbatus6 , 
Flandriae comes, accepit uxorern Ogivam, fihiarn Gisleberti comitis de Lucen-

boch, cx qua genuit Balduinum. Thèodoricus secundus comes Hollandiae, 
moritur. Cui successit fihius ejus Arnoldus. 

Anno DCCCCLXXXIX, siccitas7  magna vernalis, unde et satio primitiva 

SIGISB. GEMB. 	 4 Geneal. Comit. Flandriae. 
2 C/iron. Radulpiti de Dieto, be. cit. pag 	5 Sioisi. GEnE. 

461-50. Ibiclem, Brompton , pan. 88-54. Ibidem7 	6 Geneal. C'omit. Flandriae. 

Knijghton, pag. 2315-38. 	 7 Siciso. Genu. 

SIGISB. GEnE. 	 - 
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impedita et fames magna secuta est. Annona de coelo, in ITasbania pluisse fer-
tur similiter et pisciculi; nix nimia cecidit imber postea continuus, qui au-
tumnalem sationem omnino denegaret. - Kro1us dux1  Montem Acutum 
expugnat, Suessionis usque vastando accedit, inde Remis oècupat, archiepis-
copum, quem Hugo statuerat, Lugclunum relegat et loco sui Arnuiphum, 
nepotem suum instituit, deindé cum multa praeda Lugdunum revertitur. 
Framericus. Morinorum episcopus, obiit. Balduinus successit. 

Anno DCCCCXC, Hugo, rex Francorum, cernens quod difficuiter 2  ducem 
Karolum vincere posset, cum Anselmo, episcopo Laudunensi, consiliarici ipsius 
Karoli, corisilium habuit, et tradidit ipse episcopus Karolum noète, cunctis 
dormientibus, et ductus est Karolus Aurelianis et ibi captivitate detentus. 
Eodem anno, unctus est Hugo in regern Francorum, non enim antea ungi 
potuit, resisténte ei Karolo. 	 - 

Anno DCCCCXCI, Karolus dux Aurelianis in captivitate moritur, duos fihios 
et duas filias relinquens. Hugo, rex Francorum ,. Remis congregato concilio 
Arnuiphum, nepotem Kâroli, deponi fecit ab archiepiscopatu, eo quod de 
illegitimo thoro fuit. Excommunicatur etiam Aldegarius presbyter. qui portas 
Karolo apeiuit et urbem illi prodidit. Fecit ergo Hugo archiepiscopum Remen-
sem Gerbertum, monachum Floriacensem, phulosophum 4  nigromanticum, eo 
quod Roberti filii sui magister fuisset. Sed quibusdam causam venti1ant1bus, 
non potuise degradari Arnuiphum nisi auctoritate papae, missis legatis a 
papa, iterum Arnuiphus restituitur archiepiscopus Remensis. Gerbertus 6  depo-
situs ad Othonem imperatorem se contulit. Quem imperatOr prirno Ravennae 
archiepiscopum• et postea constituit papam Romanum. Unde est illud ejus 
monosticum: 

Scanilit ad R. Gerbertus, ad R. post, papa viget R. 

Anno DCCCCXCII, OdilO", Cluniacensis abbas, post Majotum praeficitur, 
qui per annos LVI praefuit egregia pietate insignis. Qui cum reprehenderetur, 

A&. DE Rov&, pag. 17. 
2 Idom. 

Siniss. GEMS. 

MART. POL. addit imo potius. 
Sinisa. GEMS., anno 992. 

6 Sic in MART. POL. ad  pontil. Benedicti VII 
Gilbertus vero, archiepiscopatu Remensi deposi- 

tus, ad Othonem imperatorem se contulit, quem 
et ipse scientia erudierat. Qui, nacta opportuni-
tate, primo Ravennae in archiepiscopum, post 
Romanum pontificem, diabolo instigante, fieri 
procuravit.;.. TJnde versus 

Scandli in R. Githertus, ad.B. post, papa sigens R. 
7 Similia SIGISS. GEMS. anno 99. 
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quod in precantes misericordior justo esse viderétur : Si damnandus sum, 
inquit, malo damnari de misericordia quam de duritia. —Otto in impera- 

torem benedicitur. 
Anno DCCCCXCIII, Ilecbertus, Treverensis archiepiscopus, obiit. Ludol-

phus successit. Arnoldus, comes Hollandiae1, contra Frisones progrediens ab 

eis occiditur, et succedit Theodoricus fihius ejus. 
Anno DCCCCXCIV, sanctus Wolfgangus, Ratisponensis episcopus, migravit. 

Dani, Angliam repetentes 2 cum rege suo Analapho, plurima damna patriae 

inferunt. Londonia ab eis est obsessa, sed a civibus fortitei defensa. 
Anno DCCCCXCV, Romanae ecclesiaepraesidet Gregorius V, natione Saxo. 

Otto imperator Romam veniens a Gregorio papa in imperatorem coronatur; 
de hinc per Apuliam ad Sanctum-Angelum transiens, inde per Beneventum 
reditum faciens, corpus sancti Paulini episcopi Romam secum detulit, et, or-
dinata Italia, per Galliam in Saxoniam reversus est. 

Anno DCCCCXCVI, Richardus, dux Normanniae, moritur. Cui successit 
fihius ejus Richardus II, qui funclavit Fiscanense coenobium. Hugo, rex Fran-
corum, moritur. Successit ei fihius ejus Robertus 5, qui habuit uxorem Con-

stantiarn, fihiam comitis Arelatensis. 
Anño DCCCCXC VII, sanctus Adalbertus, episcopus Pragensis, rnartyrizatur. 

Sanctus Heribertus ordinatur Coloniensis archiepiscopus. Raginerus 4,  comes 

Ilannoniae, möritur. Cui successit Raginerus fihius ejus. 
Anno DCCCCXC VIII, Odwinus, XX1V abbas Gandensis coenobii, obiit, XV1 

kal. Julii. Cui Eremboldus praefatus successit. 

EREMBOLDUS XXV ABDAS. 

Vicesimus quintus abbas Gandensis coenobii factus Eremboldus, qui reli-
quias Pancratli et Barbarae a Roma attulerat, praefuit viginti annis. Hoc tern-
pore, quidam religiosus ab Hierosolymis rediens, in Sicilia reclusi cujusdam 
humanitate aliquandiu recreatus, didicit ab eo inter caetera, quod in illa 
vicina essent loca éructantia flammarum incendia quae loca vocantur ab in-
colis OIlae Vulcani, in quibus animae reproborum luant diversa pro merito- 

1 Aeo. aa RoTA, pag. 17. 	 3 SIGISB. GEMB. 

2 Chron. Simeon. Duneim. pag. 162-2. Ibi- 	4 MART. POL. Similia ad regnum Othonis. II. 

dem, Roger. de Hoveden, pag. 419;, 	 —AEG.DE  ROTA, pag. 17. 
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rum qualitate supplicia, ubi etiàrn audivisse dicebat voces, iras et terrores 
daernonurn ibidern deputatorum et ejulatus plangentium, quurn anirnae dam 
natorurn eriperentur de manibus eorurn per eleernosynas et preces fidelium, 
maxime monachorum Cluniacensiurn orantium indefesse pro defunctorum 
requie. Quod cum idem religiosus Odiloni abbati retulisset,, constituit per 
omnia moñasteria sibi subjectal, in crastino omniurn sanctorum celebralri me-
moriarn omnium fidelium defunclorum. 

Anno DCCCCXCJX1, Crescentius, urbis Romanae praefe6tus., contra Othonem 
imeratorem et contra Gregorium paparn nisus est rebe11are Nam Gregorium 
ab urbe expellit, fecitqiie papam Johannem Placentinum episcopuni. Quo 
audito venit imperator Romarn, praefectum vi cepit et jumento evere im-
ponens, per urbem sic eum circuinduci fecit, ac tandm membratim truncari; 
Johannem vero papam oculis privari feCit ac etiam membris debilitari; et ita 
Gregorio in sede dignitatis pristivae recôllocato, ornriibusque dispositis, in 
Saxoniam reversus est. 

Anno Domini millesimo, multa prodigia 2  visa sunt: terrae motus factus est, 
cometes apparuit.Sancta Aclalelda, imperatrix et vidua sanctissina, migravit. 
Romanae ecclesiae praesidet Cerbertus, qui dictus est Silvester II , et praefuit 
quatuor annis. 

Anno MI, Otto imperator, iterum ltaliam petens, Rornam venit de regni. 
Italiae ac ecclesiae statu tractaturus. Deinde coepit Romae aeclificare palatium 
quoddam in palatio Julialni, dudum imperatoris. Sed Romanis reclawanti- 
bus 4 , cessavit ab inceptis. 	 . 

Anno MIt, Susanna regina, uxor Roberti Francorum regis, obiit, et in 
Blandinio juxta Arnuiphum Juniorem Flandriae comitem, suum priorem ma-
ritum, sepelitur. Haec prius dicebatur Rozala, cum esset uxor Arnuiphi: post 
cujus obitum, accepto Robertorege, Susannal dicta est. Otto imperator Romae 
degens 5  durn cum Romanis rernissius ageret, tractans qualiter jura regniet 
ecclesiae ad antiquum statum reformaret, Romani illico contra eum conspi-
rant, et peremptis aliquibus de militibus suis in palatio, ipsum imperatorem 
obsident;unde per industriam Henrici, ducisBajoariae, etHugonis, marchionis 

MART. FoR. siinilia. 
2 SIGI8B. GE,IB.- Item, Chron. saicii Bertin, 

pag. 569.  
3 MART. FOR. 

MART. POLTRUS addit Imperator, multis 
persecutionibus illatis, per paucos dies vitam 
finivit. 	 . 

Swiss. GErSB. 	,, 
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Itahae.)  sirnulato pacto . vix extractus a Roma discessit cum Silvestro papa. Et 
quia uxor Crescentii praefecti spe regnandi, imperatorem ad amorem suum 
pellexerat., dolens pro ejus cliscessu, venenum ei misit., quo ille consumptus 
inter remeandurn in Italia moritur. Militestransalpini corpus imperatoris de-
functi cum insignibus imperii ad Galliam referentes, crebris italorurn incursi-
bus lacessiti armis sibi viam parant. Sed cum jam res in tuto esse putaretur, 
clux Bajoariae Henricus., injuriato Heriberto, Coloniensi archiepiscopo a cujus 
ore omnes pendebant, insignia regni violenter ab eo extorsit, quasi jure here- 
ditario sibi cornpetentia Erat quippe fihius Henrici ducis, qui fuit genitus 
de Henrico fratre primi Ottonisi mperatoris. Henricus ergo, conciliatis sibi 
anirnis quorurndarn principum regni.,ungitur in regem a Willigiso Moguntiae 
archiepiscopo, et imperavit annis XXII 

Anno MIII inchoatum est occidentale opus Gandensis coenobii, septimo 
kal. Maii., sub Eremboldo abbate 2. 

Inundatio aquarum facta est kal. Augusti. Henricus imperator potentiores 
regni, bella sibi con citare volentes, celeriter devincit, et reges gentilium in 
interiori Germania commorantes qui Wirndi dicuntur, tributarios sibi facit. 
Abbo, Floriacensis abbas, in Wasconia martyrizatur 5. 

Anno MJV, Gerardus, Cameracensis episcopus, et Adelboldus, Trajectensis 
episcopus magni in ecciesia et in palatio babentur. Henricus imperator Barn-
benbergensem ecciesiam episcopalis sedis honore sublimat, et quia liberis 
carebat, earn omnium suarum rerum heredern fcit 4. 

Anno MV, cometes horribili specie flammas hue illucque jactans in aus-
trali pane visus est'. Mortuo Ottone duce., sine liberis, ducatus Lotharin-
giae datur ab imperatore Henrico Godefrjdo, fihio Godefridi Ardennensis6  

Chilpericus librum de Ratione compoti hoc anno scripsit7. 
Anno 1\IVI fames 8  et mortalitas tam graviter per totum orbem invaluit, 

Ut taedio sepelientiurn, vivi adhüc spiritum trahentes obruerentur cum mor-
tuis. Castrum Valenchianas 9 , quod Baicluinus comes Flandrensium invaserat, 
imperator Henricus obsidet; sed concurrentibus ad comitem Balduinum Ro- 

I Sis&. GEI1i. 	 6 SIGIsB. 65MB. 
2 4nnales sancti Bavonis, supra pag. 44, 	7 Idem. 

SIGISB. Gnsts, 	 S Idem. 

4 Idem. 	 9 AEG. DE R0YA, pag. 18. 
Idem. 
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berto, regeFrancorum, ët Richardo, duce Normanniae, Henricus inglorius ab 
obsidione discessit et recliit 1• 

Anno MVII, in coenobio Gandensi adventus 2 corporum beatissimi Livini, 
archiepiscopi et martyris, et sancti Brictii, irifantis et maityris, cum multis 
miraculorum insignibus, maxima Gandensis populi multitudiñe obviam sibi 
condurrente, diversisque lauclibus jugiter psallente; sed propter miraculum, 
quod contigit prope Hoitliem et in monte sancti Pancratii , conventum fuit 
sancto Livino per juramentum perpetuo obServandum, quod quolibet anno 
in vigilia Petri et Pauli apud Hoitliem reportaretur. Henricus imperator, 
qua de obsidione Valenchianensi inefficax redierat 5 , contra Balduinum 
comitern Flandriae profectus, Ganclavum invadit, et depopulata terra aliqüot 
Flandrensium primores capit unde Balduinus perterritus imperatori satis-. 
facit, Valenchianas recldit 4 , datisque obsidibus cum sacràmènto ficlelitatis, 
manus ei dedit. Postea imperator, seditione coactus suorurn, Valenchianas 
reddit Balduino. Beneficiavit,ut sibi contra motus suorum auxilio esset, postea 
etiam ei Walachrias addidit; 

INolgerus Leodiensis episcopus, obiit. Baidricus successi. 
Henricus5  imperator, ne regnum nobile et imperium per reges degenera-

retur,statuit, Ut imperator eligeretur per officiales imperil, qui sunt septem. 
Unde exstant iiversus 

Moguntinensis, Treverensis Coloniensis, 
Quilibet imperii fit cancellarius horurn. 
Marchio-praefectus camerae, pincerna Bohemus 
Ft Palatinus dapifer, dux porlitor ensis 

In regno etiam Francorum ordinati sunt duodecim pares, sex duces et 
sex comites, qui continentur us versibus 

SIGISB. Gs:, annis 1006 et 1007. 
2 .dnnaies sancti Bavonis supra pag. 44. 

TIIIELeODE, pag. 81. 
3 SIGISB. GEHE., anno 1007. Vide A. KLUIT, 

Joe. cit., torn. II, pag. 97. 
Aa. DE Rove, pag. 18. 
In MAItT. POL. Jegitur haec varia Iectio, 

ad finem regni Othonis III Institutum fuit UI 
per officiales irnperii eligeretur imperator, qui 
sunt septern, videlicet : Ires cancellarli ( scilicet  

itlaguntinus, cancellarius Germaniae, Treveren-
sis Galiiae, e't Co1ouinsjs Italjae) ; marchio Bran: 
denburgensis camerarius , Palatinus. clapifer; 
dux Saxoniae ensem portans, pincerna rex Bo-
herniae. linde versus 

Moguntinensis ,Treverensis,Coloniensis, 
Quilibet imperil fit canceliarius borum; 
Et t'alentinus dapifer, dux portitor ensis, 
Marchio praeposltus camerae, pincerna Boliemu,. 
Hi statuunt dominum cunctis per secula suinmum. 
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No., Catha., Beha. , Thoo, Cathpania, Flandriasunt co..[comites] 
Lingo., Remi., Laudu, Nor.; Aqui.Burgundia sunt du. [duces]. 

Anno MVIII, BurchaMus qui in scripturis stu'diosus fuit, fit Wormacen-
sis episcopus. Mathildis, cornitissa dudum Flandriae, obiit. 

Dani, duc& Tarquillo, Angliam infestant, et quasi nullo eis resistente earn 
ad nihilum redigunt. Et hanc Angliae plagampraedixerat sanctusDunstannus. 

An no MIX, eclipsis solis facta est, hora diei secünda. Henricus imperator 
Metim urbem obsidet; tamen post multam obsidionem pace convenit. Nor-
manni Frisiam infestantes, Tqle oppidum incendunt. 

Anno MX, translatio1  prima beatiBavonis, egregii confessoris, per Eren-
boldum abbatem in coenobio Gandensi facta est, in kalendis Augusti. Bruno 
episcopus martyrizatur. 

Normanni2, sive Dani, Frisiam repetunt, Ultrajectum oppidum incendunt. 
Gens Hungarorurn, hactenus idolatriae dedita, hoctempore ad fidem Christi 
convertitur per Gislam, sororern imperatoris Henrici, quae, nupta Hunga-
rorurn regi, ad hoc sua instantia regern adduxit, ut se et totam Hungarorum 
geutefn baptizari expeteret. Qui in baptismo Stephanus est vocatus. 

Anno MXI, in coenobio Gandensi advenit3  beatus Macharius peregrinus, 
virnobilissirnus et Anthiochenae sedis archipraesul. InLotharingia juxta mon- 
tern Castrilócurn fonticulus aquae multis saluberrimus in sanguinern versus est. 
Edricus, comes Merciorum, qua mortem fratris ulcisci non potuit, ad Danos 
confugiteorum auxilia perquirens, et in totius Angliae exitiurn eos invitat. 

Anno MXII, sadtus MachariuS4 , archiepiscopus Anthiocenus, mortiferam 
'Gandensibus pestem preéibus et lacrymis continuis redimens, eademque peste 
se divinitusuffligi obtinens, in coenobio Gandensi quarto idus Aprilis obiit, 
ibideri ét in crypta beatâe Mariáe ante altare sancti Pauli apostoli miraculis 
plurimis co'uscañs sepelitur. 

Henricus irnperator5  Godefridum, ducem 'Ardennensem, curn exercitu in 
fines 'Bratuspantium rnittit'ad obsidendum castrurn Lovanium; sed inefficax6  
rediit, quia Lambertus, comes Lovaniensis, una cum Raginero, cornite Han-
noniae, viriliter restitit 7. 

1 Annales sancti Bavonis, supra, pag. 446. 	pag. 80. 
2 SIOI5B. GE,IB. 	 5 Siniss. GJuIB. 
3 Annales sancti Bavonis, supra, pag. 446. 	6 Hucusque Siaiss. Gan. 
4 Idern, supra , pag. 446. - TIHELRODE , 	7 Aaa. DE Royt, pag. 18. 
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Hoc anno Anglia a iJanis invasa multis damnis et plagis est afflicta, Can-
tuaria capta, et sanctus Elphegus martyrizatus1. 

Anno MXIII, Henricus imperator, Italiam'petens ut subveniret suis, quos 
Graeci premebant, circa Beneventurn, Salernum et Capuain dçbaccthantes, 
Trojam civitatem capit. Baidricus, Leodiensis episcopus, cum in villa Hugardis 
castrum muniret, Lambertus, comes Lovaniensis, eurn aggreditur, et episco-
pus, Lamberto vincente, multis suorum captis et occisis, gravi atteritur infor-. 
tuuio. Terrae motusfactus est maxirnus circa meridiem, XIV k.al. Decembris. 

Rex Anglorum Egelredus4 , Dànis totam Angliam, excepta Londonia, occu-
pantibus, pulsus in Normanniam fugit ad Richardum socerum suurn; Londo-
nienses vero, proprii domini destituti auxilio, sese sicut caeteri Danis dederunt. 
Sic Dani totam Angliam caedibus et rapinis devastant. 

Anno MXIV, Hehricus5  rex Romae a papa Benedicto octavo 6  in impera-
torem benedichur. Baidricus, Leodiensis episcopus, coenobium sancti Jacobi, 
quod in insula Leocliensi exstat, fundavit. Dux Godefridus Gerardum comi-
teni, multis modis regnum inquietantem, hello vicit, in quo, fihio ejus cum 
multis occiso, complices ejus deterruit. 

Rex Danorum Suanus 7  cum totam jam Angliam incendiis, caedibus et rapi-
nis vastasset, moritur. Creant illico Dani Chutonem fihium ejus in regem Dano-
rum et Anglorum. Angli vero regern suum Egeiredum a Norrnannia revocant, 
qui veniens Danos elm rege ëorum exire compulit. Inundatio mans facta est. 

Anno MXV, Godefridus dux8  comitatum Montensem depopulatur. Quem 
Raginerus cum patruo silo, Lamberto Lo'aniensi, insecutus apud Florinas 
pugnam conserunt, ubi plus quain XL viri occisi sunt, et ipse Lambertus 
occubuit. Ubi res mira contigit. Curn LamberLus spem vi'ctoriae jam haberet 
(habebat quippe philacterium, a collo usque ad pectus .pendens, sanctorum 
reliquiis refertum, quorum patrocinio se in periculis tutum fore eredebat), 
instante enim termino vitae, philacterium a collo ejus exiens super tumulum 
campi exilivit, et mox comes antea invictus perimitur. Quidam militum 

BROIPTON, pag. 889. - GER'VASIIJS, .dcta 
Pouti/Ic. Cantuariehs., pag. 1649—Ros. DE Ho-

VEDE3, pag. 452. 

2 SIOIsB. GEaB. 

AEG. DE ROYA, pag. 18. 
SIIIIEON DUrcELM, pag. 170. - Ros. DE HOVE— 

DEf, pag. 452. 

Srcisu. GE8IB. 
6 MAnE. POLON. : aBenedictolX. 
7 Siniorc DUNELN, pag. 171, 10-40.---- ROGER. DE 

HOVERER, pag. 432.—HENR. Hur(TINDON, P. 362. 
8 SIGIsE. GERB. - AEG. DE B.o.&, pag. 18. 
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philacterium accipiens in calia abscondit, sed coxa ejus. et  crure inturnes-

cente, rem prodidit, et philacterium domino suo Etheloni, fratri ducis, dedit, 

Anno MXVI, Edmundus1 , dux Northanhumbrorum, opportunum factu ar-

bitrans, Si civitates, quac a rege defecerant, recuperaret, in hoc Veredum 
quemdam adduxerat; sed Cutho eorum consilium praevenit, nam Northan-
humbriam ingressus Veiedurn cornitern jugulari fecit, Edmunclum vero per-
sequi non destitit, donec eum Londoniam fugisse cognosceret. 

Anno MXVII, cometes solito mirabilioO in modum trabis maximae per 
quatuor menses apparuit. EOdem annO, Eremboldus, abbas Gandensis coe-

nobii, obiit: 
Anno MXVIII, defuncto Baidrico, Leodiensi episcopo, Walbodo ortus ex 

Flañdria, qui antea fuerat Henrici imperatoris capellanus, fit Leodiensis 

episcopus. Theodoricus, comes Hollandiae 3, in vindictam patris sui Arnuiphi, 

a Frisonibus occisi, Frisones debeilat. In cujus auxilium Godefridus dux ab 
imperatore mittitur. Partibus aUtem ad proelium paratis, audita est vox, 
cujus ignoratur clamantis : Fugite, fugite! Cunctis fugientibus , multi a 
paucis Frisonibus perimuntur, dux Godefridus ihidem captus est, et in car-

cere detentus 'I• 

Rex Danorum cum Londoniam obsiderèt, Egeiredus rex mortuus est. Angli 
Edmundum, filium ejus ex concubina, in regem eligun, repudiato Eduardo5, 

legitimo ejus flhio, qui Danos quinque bellis valde humiliavit. 

OTIIELBOLDIJS XXVI ABBAS. 

AnnoMXIX, Othelboldus ordinatur vicesimus sextus abbas Gandensis coe- 
nobii, et praefuit circiter sedecim annis. 

Godefridus dux I, impetrata Frisonibus ab imperatore totius injustitiae im-• 
punitate, a captivitate 'solvitur, ët non multo post moritur. Frater vero ejus 
Gozelo successit XXV annis. 

In Anglia Edmundus rex, cum Danis confligens, vincitur, et fugiens, iterum 
congregato exercitu, ad pugnam venit vocavitque Cuthonem regem ad sin- 

I SiiijoiDusriu., pag. 172.—RoGER RE HOVE- 	4 Sioiss. GENE. 

DEN, pag. 433.-11EN. RIJNTIrcD0N, pag. 326. 	5 Roo. DE HOVEDEN, pag. 434.—HERR. HERTIN- 

2 SIGIsE. GENE. 	 DON, pag. 363. 

3 Azo. DE ROTA, pag. 18. 	 6 Swiss. GEIIIB. - AEG. DR R0YA, pag. 18. 
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gulare certamen, sed Cutho noluit, imo partitionem regni suasit. Et sic par-
titum est regnum; verum, recedente Edmunclo Edricüs, comes Merciorum 
fecit euni clam occidi, et sic totum regnum ad Cuthonem1, devenit. Edricus 
autem quia confessus est quod Edmundurn regem occidisset, in Tamesim 
per tumultum demersus est. Regnavitque Cutho viginti annis 2• 

Anno MXX, secunda incursio Henrici regis3  in Gandavum, ihi Eppo et 
Cono occisi sunt. Roduiphus 1, rex Burgundiae, insolentiis Burgundionum ir-
ritatus, regnum Burgundiae Henrico imperatori dare tractat , sed eum ab hac 
intentione revocat simulata Burgundionum satisfactio. Eodern tempore , duae 
mulieres incantatrices, in via Romana habitantes, transeuntes, in quas for-
mas volebant, transmutabant. Serpentes ex circumquaque regionibus .juxta 
Tornacurn convenerunt, et ibidein sese iiiteremerunt. Hierosolyma ab im-
mundis Turcis capta est; sepuicrurn iutem Domini nec comburere nec des-
truere potuerunt. 

Anno MXXI sanctus Heribertus , oloniensis arcliiepiscopus, XVII k. Aprilis, 
migravit. Pelegrinus ei succedit. llenricu imperator,..dum doininica quin-
quagesimae ivisset venaturn, a siis derelictus venit in quamdam ecciesiam 
Veniens, militem se ,dicens, rogat sacerdotem missam cantare; at ille se con-
festim parat. .Imperator interim cogitabt, quare lieus, a quo duncta Formosa 
procedunt, tam deformern hominem conficere sacramehta siia sineret. Yen-
turn est ad ilium versum tractus : Scitote..quoniam ipse est Dens. In quibus 
verbis dum discordaret puer presbyteri, sacerdos concitatiori voce respondit 
quasi imperatori cogitanti : Ipse fecit nos et no.nipsi nos. Quo dicto reper-
cussus imperator, et propheticum virum existimans invitum fecit eurn episco. 
pum. Walbodo, Leo diensis 5  episèopüs, vir sanctus, migravit. Duranus suc-
cessit : quod quasi fabula in theatro mundi fuit, quod vir ex humillimo et 
pauperrimo srviiis conditionis genere dominis suis cardinalibus dorninabatuii. 

Anno MXXII, Aqiiisgrani.? conventu regali et synodali per aliquot dies 
celebrato, tanta siccitas et tempestas aëris excanduit, ut multi prae nimio 
ardore deficerent, etiain et anirnalia, pavimento et marmoreis columnis tanto 
madore sudantibus, Ut aqua esse respersa crederentur a nescientibus. 

ETHELREDIJS abbas Rievallis, pag. 364 et Eaden SIGISB. Gints. in Cod L'ipstenst. 

seq. 	 4 Sisiss. GE3IB. 
2 HENC. IIIIBTINDON, pag. 364. 	 5 Idem. 
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Cutbo1, rex Anglcrum et Danorum, in Suevos helium vertit, sed prirno in 
insidiis aceptus plurimos suorum amisit. Pöstea viribus recollectis, ad dedi-
tionem Suevorum regulos coegit; deinde Cutho, consummata victoria re-
diens Norwegiae regnum subegit. 

Anno MXXIII , Balduinus, comes Flandriae, canonicos sancti Martini Ber- 
gensis expulit, eo quocl 2  canonicas horas noc-te non persolvebant. Quod comes 
experiri volens,quàdam nocte, dum cüstos ad matütinas puisaret, habitu mu- 
tato, ecciesiam quasi oraturus intravit. Custos.)  pulsatis matutinis, ecciesiam 
claudere vomit,, et cornitem quem plebeum aestimabat, exire compulit. Quo 
dicente, se velle audire matutinas, respondit totum ésse completum, nec ca- 
nonicos ad matutinas Surgere solitos. Sic comes cértifièatus bona êoilegii 
monasterio a se in monte constructo applicuit, et ibidem corpus sancti Win-
noci abbatis reposüit, unde hodierno tempore sancti Winfloci appellatur. 

Henricus imperator 5  et Robertus,. rex Francorurn super Carum fluvium 
apud Evosium conveniunt de statu ecclesiae, regni et imperii tractaturi, et 
condicto, ut super us confirmandis etiam papamRomanum sinuI ambo Papiae 
convenirent, imperator regem et suos thuitos etiam, qtii tanturn ad demiran-
darn imperatoriam majestatem conveñerant, tantaliberaiitàte donavit, ut Opi- 

bus regum Persarum aut Arabum posset corn parari imperatoris munificentia. 
Anno MXXIV, Henricus imperàtor 4,.consuientibus se principibus super sub-

stitutiorie regni, designans Coriradum , virum regii eneris, moritur, III idus 
Juiii, et apud Bambenbergensem ecciesiarn tumulatur rniracñlis fulgens. Cujus 
vitam Adelboldus, Ultrajectensis èisêopus, descripsit. Caño dux praepotens 
cum ad imperium aspirare vellet, repudiatur, ét. Conradus ad imperium su-
blimatur. Qui imperavit annis quindecim. 

Richardus, dux Normanniae, moritur. Cui süccedit Richardus, tertius 
.fihius ejus, anno uno 5.  Robertus, Francorüm rex, jam aetate confectus, Hu-
gonem fiuium suum consortem regñi faèit, et cum eo regnavit annis sex. 

Anno MXXV, Johannes, Portuensis° episàopus, frater Stephani papae nuper 
defuncti, praesidet Romae factus papa, annis novem. Huic Stephanus papa 
frater suus apparens dixit, se infernalibus poenis cruciari, sed speräre se in- 

1 Id est C'hnuto; cfr. IIENR. H.)rsTlsDorf, pag. 	4 SIGISB. GEaB. 

565-564. 	 1 	
5 Roe. as HOVEDEN, pag. 457. 

2 ADRIAN1 DE BIJDT, Chron. Flandriae. 	 6 SIGI5B. G1B. 

SIGISB. GESIB. 
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terventu Odilonis abbatis veniam posse consequi. Rainardus Leodiensium 
episcopus orclinatur. Qui Leodii in monte coenobium beati Laurentii instituit. 

Anno MXXVI, Robertus, rex1  Francorum, ad invadendum Lotharingiam 
animum intendit, sed cito ab hoc cnatu destitit, Gozelone düce, qui prop_ 
ter privaturn odium gravabat regnum Conradi; et aliis principibus ad pacis 
unitatem adductis, regi prosperitas et .regno accrevit tranquillitas. 

Heymericus, fihius Stephani regis Hungariae, virgo miraculis coruscans. 
Anno MXXVII, Conradus rex 2  fihiurn suum Henricum adhuc Iuerum 

Aquisgrani in regem sublimat. Ipse in Pascha Romae in imperatorem coñse-
cratus, quorumdam Italorum contra se saevientium motus compescuit. 

Balduinus 3  Pulchra Barba, comes Flandriae, filio suo Balduino., qui postea 
dictus est Pius, Athelam, fihiam Roberti regis Francorum, acèipit .uxorem. Ex 
qua nati sunt Balduinus Montensis et Robertus Friso et fihia Mathildis, quae 
postea nupsit Wilhelmo, fihio Roberti ducis Normanniae, qui posteá in An-
guam transfretans earn debel1avit 

Anno MXXVIII, sanctus Olavus, rex Norwegiae, martyrizatur. Florent 
hoc tempore plures sancti et famosiabbates, per quos ecciesiastica religio in 
Francia et Lotbaringia vigebat. In Italia quoque Guido Aretinus musicus 4 , 

qui per flexuras digitorum manus notas sex ordinavit. 
Anno MXXIX, Henricus, comes Lovaniensis, obiit 1. Cui successit fihius ejus 

Lambertus, qui postea juxta Tornacurn occisus est. Conradus imperator, 
Sciavis rebellantibus, ad eos proficiscitur; deinde eodem anno ad Hungaros 
debellandos transiit. Herimannus comes obiit. 

Anno MXXX, comes Flandriae Balduinus Barbatus, congregatis marchisia 
suae sanctorum corporibus Bavonis, Wandregisili, Arnandi, Vedasti, Bertinl, 
Winnoci, cum innumerabilibus aliorum sanctorum reliquiis, praesente Hu-
gone, Noviomensi episcopo, cum aliis pluribus episcopis et abbatibus, congre-
gatis totius regni sui primatibus apud Aldenardum, pacem ab omni populo 
conjuratam firmari fecit 6•  Ecciesia sanctae Walburgis .Furnensis fundatur, 
Roberto Francorurn rege mortuo7 , Henricus fihius ejus regnat in Francia 
annis triginta. Hoc tempore, jussu Conradi imperatoris, regali et synodali 

Sxisn. GEIn. 	 5  AEa. DE Ro, pag. 18. 
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conventu apud Triburias inter caetera episcopi hoc capitulum decernere vo-
luerunt, Ut Si quando jejunium primi mensis eveniret infra hebdomadam, 
qua caput jejunii in quarta feria constat, amborum jejuniorum celebritas 
unius officii expletione compleretur. Sed Gerardus, Cameracensis episcopus, 
et pauci cum eo huic clecreto contradicentes obtinuerunt, ut jejunium primi 
mensis in altera hebdomada, in qua habetur officium, celebretur secundum 
antiquorum consuetudinem. 

Anno MXXXI, Aribo, Moguntinensis archiepiscopus,  obiit. Sanctus Bardo 
successit 1 . 

Robertus 2  Wiscard, ex nobilibus Normànniae et Franciae ortus, miles in-
signis, cum fratre ilichardo et aliis fere quindecim militibus ex Francia et 
iNormannia, pro stipendiis promerendis italiam petivit et Italis inter se dis-
sidentibus, dum alteri contra alterum auxilium praestant, hac opportunitate 
fortiter Italos debellant, et successus urgendo suos, nomen suum dilatant et 
futurae prosperitatis sibi 'viam parant. 

Anno MXXXII, episcopi Franciae, congregatione facta, multas novitates 
statuere voluerunt. Unus eorurn I dixit, coelitus sibi delatas esse litteras, quae 
pacem monerent renovandam in terra. Quam rem mandavit caeteris, et haec 
tradenda dedit populis: Arma quisquam non ferret, direpta non repeteret, 
sUi sanguinis vel cujuslibet proximi ultor minime existens, percussoribus co-
geretur indulgere, jejunium in pane et aqua ,omni sexta feria, observarent, et 
in sabbato a came et liquamine abstinereut, soloque hoc contenti jejunio in 
omnium peccatorum remissionem, nullam sibi scirent aliam adjiciendam poe-
nitentiam, et haeO se servare sacramento firmarent. Quod qui nollet christia-
nitate privaretur, et exeuntem de seculo nullus 'visitaret, nec sepulturae 
traderet. 	Alia quoque quamplura dedere mandata. Hanc mandatorum 
novitatem cum multi cupidi novarum rerum libentius amplecterentur, Ge-
rardus Cameracensis, qui solus Lothariensium appendebat ad parochiam 
Francorum, nullius hortatu potuit adduci ad haec suscipienda; sed singula 
capitula refellebat, dicens agenus humanum ab initio trifarie esse divisum, in 
oratoribus, pugnatoribus et agricultoribus, ac unum duorum et duos unius 
egere auxilio; ideo debere arma fermi et rapinas reddi per auctoritatem legis 
et gratiae, uliorem percussi vel occisi non exacerbari cogendo, sed secundum 

1 SI&IsB. G11tu3. 	 2 Idern. 	 3 Idem, arnio 1033 
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Evangelium ei reconciliari; jejunium in sexta vél septima feria nec omnibus 
unum esse imponendum, quia non est omnibus una possibilitas; nec omnes 
hoc uno jejunio contentos esse, quia non est uria omnibus poenitendi quali-
tas; haec sacramento firmare 'vel sacramenti violationem perjurio augere; 
non esse utile us contradicentes excommunicari; infirmis visitationem xci 
mortuis sepulturam negari esse detestabile; sufficere authentica patrum de-
creta et super us negleclis impositum congruenter poenitentiae modum. 

Anno MXXXIII, irederico MoseIlanorum duce mortuo 1  quia mares fibs 
non habebat, quihus ducatus competeret, Cozelo dux impetravit ab impera-
tore etiam Mosellanorum ducatum, sicque in Lotharingia potentius pririci-
patur. —Ey/tarn castrum Balduinus, comes Flandriae, destruxit. 

Anno MXXXIV, Otbeiboidus2  Gandensis abbas coenobii, obiit kal. JanuariL 
Othelboldus iste ad Otgivam, corn itissam Flandriae, scripsit epistolam, cujus 
tenor talis est 5. 

Breviariurn de thesauro sancti Bavonis, quod invenerunt rratres remansisse 
post Normannicarn infestatio2enz 4. 

invenimus de thesauro sancti Bavonis remansisse post reversionem de Monte 
regiO: imprit is calicem äureum cum patena, et calicem alterum cum patena 
deaurata et calicem unum de cristallo et calices septem de argento, cum pate 
nis octo, Iignu.rn Domini, duas de auro cruces, tres de auro et unam de 
argento, offertoriurn unum thuribulos duos de argento; bustiam unam, can-
delabra duo de argento, lampades tres de argento, evangelia duo de auro et 
'argentO.paráta; pallia sex meliora et alia septem , casulas septem et cappas tres, 
daimaticas octo, roccos tres, stolarn unam auream et alias duas cum auro, 
manipulas duas cum auro et alias duas, flastulas tres, facitergula tria cor-
poralem unum, ,tabuias duas, capsas octo cum auro et argento paratas; fus- 
tes XV cum argento paratas; tabulas de argento, XX libris quinque una; 
crucifixum unuili de argento, aitare marmoreum de argento paraturn; coluni-
nas XIX, coronas duas de argento, cortinas duas, tabulas de sepuléro XXIII, 

Siis. GEMs., anno 1034 - Ase. DELIOYA, 
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crucifixum majorem unum, crucém uam, albam unam. Iesunt autem 
plürima pretiosa, quae fuerunt ornaiienta, Ut est crux illa aurea, quae 
Bruggis fuit ad servandum missa, nec postea reersa et alia multa proh 
dolor! direpta sicut fuerun.t cappae XXIV de palliis et campanae XV cum 
circulis deauratis et catenis argenteis, sicut retulerunt qui viderunt et in 
sancto ministerio habuërunt. Reliquiae de ligno salutiferae crucis, et roso 
ejus infusae cruóre, de spinea corona Domini nostri, auro gemmisque con-
textum per sanctum Eligium episcopum; de sudario Domini, de spongia 
'Domini , de minutiis sanctae crucis, quando Helena maier Constantini fecit 
secari serra; de lapide, super quem expandit Christus sanguinem suum in 
Golgota de lapide super quem steterunt pedes Jesu quando ascend.it  ad 
coelos, de mensa Doniini, de praesepio Domini, de tunica Domini, de se-
puicro Domini, de pannis, in quibus involutus erat infans Christus in prae-
sepio; de lapide in quo stetit crux Christi, de rupe Calvariae, de ostio